
Největší deník v ČR

Středa, 25. dubna 2018
Č. 80, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
8

0
8

1

AUTOCENTRUM

NOsičE kOl • sTřEšNí NOsičE
• bOxy

Koliště 59 , Brno
tel.: 545 242 446 www.hakrbrno.cz

Hi-tech Brno. Firma S.A.B. Aerospace má novou halu, v níž budou odborníci montovat mimo jiné velké části do vesmírných raket a satelitů. Více na straně 10 ČTK

Svátek slaví: Marek

STARÉ FORMULE
ZABURÁCÍ V KVĚTNU
VRAŤTE SE NA AKCI HISTO CUP O STO LET ZPÁTKY STRANA 3

in
ze

rc
e

20
Veverské Knínice 2

224443425

Rovněž provádíme klasické metody podřezání zdiva (cihelného, kamenného, aj.) metodou řetězové pily a diamantového
lana a injektáže zdiva chemickou clonou.

Republika oslavuje,
sdělte i vy svůj příběh
Festival. Na konci května připomene akce sté výročí ČSR, ale i devadesát let brněnského výstaviště.
Hledejte. Organizátoři vyzývají obyvatele, aby našli historické fotky a podělili se o rodinnou story STRANA 2

inzerce



www.metro.cz BRNO středa 25. dubna 2018 02

Společnost TeamPrevent-Santé, s.r.o. patřící k přednímposkytovatelům služeb v oblasti prevence,
která zahrnuje prémiovou zdravotní péči pro individuální i firemní klienty, pracovnělékařské

služby, a další související služby, přijmedo svého týmukolegu/kolegyni na pozici:

ZDRAVOTNÍK na „LINKU SANTÉ“

V případě zájmu, zasílejte svůj životopis na petra.svobodova@teamprevent.cz.
Doplňující otázky rádi zodpovíme i na telefonním čísle 606 658 939.

Náplň práce:
• zajišťování plánování odborné léčebné
a preventivní péče

• organizace návštěvní služby lékaře
• konzultace zdravotního stavu
• zajišťování vystavení receptů
a doporučení ve spolupráci s lékaři

Požadujeme:
• zdravotnické vzdělání
• proklientský přístup
• komunikační a organizační dovednosti
• anglický jazyk (schopnost reagovat
po telefonu)

• uživatelská znalost MS Office

Nabízíme:
• administrativní pozici s možností zůstat
v kontaktu se zdravotnictvím

• pracovní zázemí v moderní,
kancelářské budově na Praze 4

• můžete pracovat v denních směnách po-pá
nebo ve směnném provozu (24/7/365)

• nabízíme možnost zkráceného úvazku
• odpovídající mzdové ohodnoceni
• 5 týdnů dovolené
• Sick days
• zvýhodněné mobilní a datové tarify
• dotované masáže, rehabilitace
a stomatologické výkony

• nadstandardní lékařská péče pro Vás
a rodinné příslušníky

Festival RE:PUBLI-
KA připomene
na konci května
stoleté výročí samo-
statnosti a devade-
sát let od otevření
brněnského výsta-
viště. Už nyní se
do něj však může
zapojit kdokoliv
zasláním vlastní
fotografie.

Jednou z klíčových akcí festi-
valu je totiž projekt Příběhy
fotek. V rámci něj vzniká ve-
řejně přístupná databáze ne-
známých rodinných příběhů
a s nimi souvisejících fotogra-
fií. „Mapuje příběhy míst,
obyčejných lidí a velkých
i malých okamžiků republi-

ky. Příběhy míst, kolem kte-
rých každý den chodíme
a o jejichž historii často nic
netušíme. Příběhy lidí, je-
jichž životy mohou být nabi-
tější než životopisy historic-
kých osobností. Okamžiky od
drobných radostí až třeba po
návštěvu velkolepé výstavy
k desátému výročí republiky

na brněnském výstavišti,“
říká mluvčí TIC Brno Adéla
Nováková.
Pořadatelé vyzývají všech-

ny, aby otevřeli stará fotoalba
nebo krabice s rodinnými fot-
kami a podělili se s ostatními
o svoji osobní historii. Sdílení
fotografií a vzpomínek probí-
há na webu republikafot-

ky.cz. Zatím se zde sešlo něko-
lik desítek snímků, ale pořa-
datelé věří, že s blížícím se
festivalem jich několikaná-
sobně přibude. Do alba už při-
spěl například brněnský pri-
mátor Petr Vokřál, který na
web vložil fotografii své ba-
bičky z roku 1918. Moderátor
a kreativní ředitel výstavy Pa-

vel Anděl přidal do alba foto-
grafii zachycující dramatic-
kou rodinnou chvilku z roku
1969.
„Fotografie zachycuje mě

jako tříletého chlapce těsně
předtím, než jsem se rozpla-
kal, protože můj tatínek, kte-
rý vždy všechno vyřešil, zapa-
dl s tatraplánem do písku na
přehradě Seč a musel nás vy-
táhnout traktor. Než traktor
přijel, propadl jsem absolut-
ní panice, že na tomto místě
všichni budememuset bydlet
a posléze i zemřeme a už se
nikdy nevrátíme domů,“ glo-
suje Anděl svůj fotografický
příspěvek.
Návštěvníci tohoto webu

mohou nejzajímavější foto-
grafie obodovat a posunout
je tak na vyšší pozice při zob-
razování. Momentálně je
nejúspěšnější foto Jakuba
Kyncla, které zachycuje pod-
nikový rekreační pobyt ve
Vysokých Tatrách v roce
1977. RADEK BABIČKA

Sdílení fotografií a vzpomínek probíhá na webu republikafotky.cz. PAVEL ANDĚL, TIC BRNO

Na jižní Moravě od soboty začnou po
zimní přestávce opět jezdit cyklobu-
sy, což znamená, že na vybraných
spojích na pravidelných linkách
bude možné převážet kola na nosiči
či na vleku.

Letošní novinkou je zařazení linky
z Brna přes Znojmo do Vranova nad
Dyjí, uvedl mluvčí společnosti Kordis
JMK Květoslav Havlík. Linka 108
z Brna do Znojma pojme až 20 kol. Ze
Znojma bude autobus pokračovat

jako linka 817 přes Čížov k Vranov-
ské přehradě. Cyklobusy budou fun-
govat i na linkách 816 a 830, které
spojují Podyjí se Znojmem.
„Chceme takto cyklistům zpřístup-

nit Národní park Podyjí a Vranov-
skou přehradu bez nutnosti jet au-
tem. Připravovali jsme tuto linku
dlouho a nyní jsme ji mohli otevřít
díky tomu, že se podařilo vysoutěžit
dopravce pro tuto oblast,“ řekl Hav-
lík. ČTK

inzerce

Cyklobusy. Opět vyrazí

Zapojte se do oslav stého
výročí první republiky

Brno zrekonstruu-
je trolejbusovou
vozovnu Komín. Za-
čne se příští rok, za
evropské peníze.



www.metro.cz BRNO středa 25. dubna 2018 03

Nový
Renault CLIO v Auto Pokorný
Od 219 900 Kč s bohatou výbavou Advantage

Atmosférický motor 1,2 16V 75k, klimatizace, rádio s bluetooth handsfree a USB, dálkové centrální zamykání,
tempomat a další, 5 let záruka
Uvedená cena platí při započítání bonusu za výkup starého vozu. Nabídka platí od 1. 4. do 31. 5. 2018. Nabídka je pouze informativní a není závaznou nabídkou k uzavření kupní smlouvy. Smluvní zárkuka Renault 5 let / 100 000 km
(dle toho, co nastane dříve) se řídí konkrétními záručními podmíkami, které jsou neoddělitelnou součástí kupní smlouvy. Clio: spotřeba 3,1–7,2 (l/100 km), emise CO2 85–120 (g/km). Uvedené spotřeby paliva a emise CO2 jsou změřeny
metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. Vyobrazení vozu je po pouze ilustrativní.

Renault doporučuje

Auto Pokorný, s.r.o., koncesionář Renault a Dacia,
Okružní 25a, 638 00 Brno, tel.: 532 194 011-012, 014, e-mail: info@renaultbrno.cz

www.renaultbrno.cz

inzerce

Histo Cup. Vrátíte se o desítky let zpátky
O prvním květnovém víkendu zavítá na Masarykův okruh rakouské klubové mistrovství
historických závodních vozů Histo Cup. Šampionátu se účastní legendární sportovní auta
z druhé poloviny 20. století. Pořadatelé lákají například na americké vozy Ford Mustang
a Chevrolet Camaro či na evropské zástupce v podobě vozů Alfa Romeo, BMW a Opel.
Fanoušky motoristické historie čeká během víkendu patnáct závodů, v nichž se představí
na dvě stovky automobilů, a to nejen historických. V rámci doplňkových závodů se v sobo-
tu na trati utkají mimo jiné vozy X-Bow, které odborníci označují jako „tři sta koní zabale-
ných jen do karbonu“. V neděli se v Histo Cupu předvedou i prototypy, které v minulosti
závodily v legendární čtyřiadvacetihodinovce v Le Mans. ARCHIV AMD BRNO

Fakultní nemocni-
ce u sv. Anny
v Brně otevřela
takzvanou vapori-
zační stanici.

Nové zařízení má pacientům
pomoci od bolesti. Budou pod
lékařským dohledem inhalo-
vat léčebné konopí. Nemocni-
ce byla prvním státním zdra-
votnickým zařízením, které
v květnu 2015 začalo léčebné
konopí předepisovat. Vapori-
začnímístnost je podle zástup-
ců nemocnice první ve zdra-
votnickém zařízení na světě.
Nemocnice zatím předepiso-
vala podání léčebného konopí
ve formě kapslí, nyní přibude

i jeho inhalace v takzvané va-
porizační místnosti, která
dnes začala fungovat v Centru
pro léčbu bolesti.

K dispozicimá šest vaporizé-
rů, které nemocnici darovala
nizozemská firma BEDRO-
CAN, jež je jedním z největ-
ších světových producentů ko-
nopí. „Ve vaporizační stanici
se pacient naučí technice va-
porizování, naučí se vaporizér
obsluhovat, to vše, aby zjistil,
zda mu to skutečně pomáhá.
Samozřejmě pod odborným
dohledem,“ uvedl lékař cent-
ra Radovan Hřib. Vaporizér
stojí kolem 12 tisíc korun, pa-
cienti by se proto měli násled-
ně rozhodnout, zda si ho poří-
dí. Hřib v současnosti léčí ko-
nopím asi 80 pacientů, všem
chce možnost inhalace po-
stupně nabídnout. ČTK

Nemocnice
používá
konopí



www.metro.cz BRNO středa 25. dubna 2018 04

Nově bude v budo-
vě historická
a muzejní instituce
Centrum dialogu.

Brno plánuje rekonstrukci Ar-
noldovy vily za 100 milionů
korun. Většinu peněz chce
získat z takzvaných norských
fondů. Asi 80 milionů bude
stát samotná rekonstrukce,
20 milionů korun vybavení.
Ve vile, kde byla dříve školka
a děti z ní musely odejít kvůli
špatnému stavu, najde záze-
mí historická a muzejní insti-
tuce Centrum dialogu. Radní
minulý týden vzali na vědo-
mí záměr městské části
Brno-sever zadat projektovou
dokumentaci na rekonstruk-
ci vily. Městská část za poříze-
ní dokumentace zaplatí dva
miliony korun. „Rada města
také jmenovala pracovní sku-
pinu, která se bude zabývat
detailním obsahovým zamě-
řením centra,“ řekl primáto-
rův náměstek Petr Hladík.

Centrum dialogu bude mít
na starosti budovu a zahradu,
která je vhodná třeba pro po-
řádání výstav pod širým ne-
bem, koncertů a jiných akcí
kulturního nebo komunitní-
ho charakteru. Lze také uva-
žovat o propojení s areály sou-
sedních vil Tugendhat
a Löw-Beer. „Morava je histo-
ricky území, kde se potkáva-
ly různé národy a etnika. Cen-
trum by bylo místem, kde by
se všichni mohli opět setkat,
vést spolu diskusi, sdílet
a uchovávat jedinečné svědec-
tví o minulosti,“ dodal Hla-
dík. Každou vilu spravuje jiná
instituce, podle Hladíka bude
město diskutovat s krajem,
zda nezřídit jednu organizaci
pro správu těchto tří vil.
Arnoldova vila je secesní

stavba z roku 1862, která

před několika lety dosloužila
jakomateřská škola. Děti z ní
musely odejít kvůli špatné-
mu stavebnímu stavu a nevy-
hovujícím hygienickým pod-
mínkám.
O její obnovu a oživení usi-

luje spolek Kulturní centrum
Josefa Arnolda. Vila stojí v nej-
starší brněnské vilové zástav-
bě v Černých Polích u parku
Lužánky a je na seznamu nej-
ohroženějších památek Čes-
ka.Manželé Arnoldovi ji vlast-

nili 21 let a poté ji prodali,
střídali se v ní různí vlastníci.
Spolek, který vznikl loni, se
nejdříve snažil o revitalizaci
zahrady.
Pokud se podaří vilu opra-

vit, bude už pátou zrekonst-
ruovanou z doby druhé polo-
viny 19. století a první třetiny
20. století. Lidé už mohou
v Brně vidět architektonicky
cenné vily Tugendhat,
Löw-Beer, Stiassni a Jurkovi-
čovu vilu. ČTK

Zásahy záchranářů kompliku-
jí v Brně rozsáhlé práce na sil-
nicích a s tím spojené uzavír-
ky. Kvůli tomu se prodlužuje
doba dojezdu k pacientovi
i jeho odvoz do zdravotnické-
ho zařízení. Zdržení jsou pře-
vážně v minutách, někdy ale
vůz zůstane stát v koloně
a nemůže se hnout.

V Brně se pracuje na dálni-
cích D1, D2, ale i v ulici Dor-
nych, Svatopetrská nebo Koliš-
tě a na dalších místech. Na
celé jižní Moravě má záchran-
ka denně kolem 300 výjezdů.
Problémy zaznamenali i hasi-
či. Podle mluvčí záchranky
Michaely Bothové kumulace
uzavírek negativně ovlivňuje
čas dojezdu. „My uzavírky do-
předu známe, ale je jich tolik,
že i když zvolíme optimální
trasu, narazíme na další uza-
vírky. Ucpané jsou i boční ulič-
ky, takže ve špičkáchmnohdy
nejsme schopni projet. Při-
tom každá sekunda se počítá
a každé zdržení může mít vliv
na zdraví pacientů,“ uvedla
Bothová. Nejzávažnější podle
ní je, když jsou uzavírky na pá-
teřních dopravních komuni-
kacích.

Právě takové jsou nyní na
jihu města. Na příjezdu po
dálnici D2 se opravuje úsek
mezi obchodními centry
Olympia a Avion. Z jedné ko-
lony mohou vjet řidiči do ně-
kolika dalších, ať už se vydají
po dálnici D1 ve směru na Pra-
hu, nebo do centra města
přes Svatopetrskou. Kompli-
kace vznikají i kvůli přelože-
ní tramvajové trati z Dorny-
chu na Plotní. Zatímco dříve
fungovaly obě souběžné ulice
směrem do centra i z něj,
nyní se nedá projet po Dorny-
chu a Plotní je přetížená.
Podle Bothové někdy nastá-

vá i situace, že sanitka zůsta-
ne na chvíli stát v koloně. „Ři-
diči aut se snaží řidičům na-
šich vozů pomoct, ale mnoh-
dy prostě nemají kam
uhnout,“ dodala Bothová.
V takovém případě sanitka
musí počkat, až se z kolony
dostane. Pokud je například
na dálnici taková kolona, že
jsou jízdní pruhy ucpané,
může ve výjimečných přípa-
dech vyslat jinou posádku.
„Poradit si ale musíme v kaž-
dé situaci a musíme dodržet
dojezdovou dobu 20 minut,“
dodala. Problémy kvůli uza-
vírkámmají i hasiči, ale k zá-
sahu se zatím vždy dosta-
li. ČTK

Vila je nyní ve špatném stavu. 2x MAFRA

máte
zájem

o práci?

půjčujeme 5 – 50.000,– Kč

tel.: 606 038 925Nabízíme:
 práci v prosperující a stabilní české firmě
 zajímavý výdělek
požadujeme:
 chuť pracovat  nadšení  maturitu
 auto

Práce probíhají i na dálnici D1 směrem na Prahu. ČTK

Jazyková škola
VIKA

Masarykova 31 • 602 00 Brno
☎ 542 221 578, 603 776 978
agentura@vika.cz • www.vika.cz

Výuka přímo v centru města

Odtah + doklad o likvidaci zdarma – ihned
výkupní cena dle hmotnosti vozidla

Volejte po - pá od 8.00 do 16.00 hodin – 724 731 959
nonstop – 731 566 786

EKOLOGICKÁ

LIKVIDACEVOZIDEL

KonKurz
V sále (aule) Gymnázia Matyáše Lercha

Žižkova 55, Brno

Pořádá dne 27. 5. 2018 od 9 do 16 hodin

Přihlášky a další informace získáte na tel. čísle: +420 603 584 610,
www.brdd.cz, nebo pište na e-mail: detskedivadlo-brno@seznam.cz

Arnoldova vila
se dočká oprav
za 100milionů

Komplikace. Kvůli
uzavírkám silnic

inzerce



www.metro.cz BRNO středa 25. dubna 2018 05

Zbrusu nová apli-
kace láká k ná-
vštěvě asi 200
míst. Je určena pro
rodiče a pejskaře.
Aplikace zaujala br-
něnský magistrát.

Rodiče mohou nyní s mobi-
lem v ruce na Brně-sever zjis-
tit, jaké je u dětských hřišť do-
stupné parkování, kolik je
tam pískovišť, ale i zda je po-
blíž občerstvení. Postačí nain-
stalovat aplikaci
Obdobná aplikace v Brně

není, pokud se osvědčí, moh-
lo by ji mít i město. Městská
část zmapovala situaci pomo-
cí studentů, kteří nasbírali in-
formace. Aplikace je určená
pro mobilní telefony a table-
ty s operačním systémem iOS
a Android.

„Zájemci si mohou v Goo-

gle play najít aplikaci Průvod-
ce serverem a stáhnout si ji.
Odkaz je i na našich webo-
vých stránkách,“ uvedla mís-

tostarostka Miriam Kolářová.
Městská část dala aplikaci

zhruba za 100 tisíc korun vy-
pracovat na základě požadav-

ků občanů. „Obsahuje více
než 70 dětských hřišť,
11 psích výběhů včetně foto-
grafií a doplňujících informa-

cí. Má také 70 organizací
a spolků aktivních v rodinné
politice, včetně kontaktních
údajů,“ uvedla místostarost-
ka. Zájemci si mohou najít,
kolik je u hřišť laviček, odpad-
kových košů, ale i otevírací
dobu hřiště.
„V případě nesrovnalostí,

když například zmizí jedna
lavička, je možné klepnout
na tlačítko ‚nahlásit pro-
blém‘ a automaticky se to pře-
vede na referenta naší měst-
ské části,“ doplnila Kolářová.
Podle ní do aplikace přibude
dalších 50 památek.
Něco podobného by chtělo

i město. Podle primátorova
náměstka Petra Hladíka je
však problém zajistit reál-
nost a úplnost všech potřeb-
ných dat. „Je-li v městské čás-
ti Brno-sever asi 250 bodů,
tak v celém městě by jich
byly tisíce. Debatujeme
o tom, jak zajistit aktuálnost
a detaily,“ dodal náměstek
Hladík. ČTK

Brno-sever následuje moderní digitální trendy. PROFIMEDIA.CZ

Staré Brno je nepasterizované
světlé výčepní pivo. Starobrněnští
sládci ho vaří z kvalitních surovin
poctivě na dva rmuty. Spodně kva-
šené pivo je charakteristické svou
svěží jemně hořkou chutí se střed-
ním řízem. Tradice vaření světlých
výčepních piv se na Starém Brně
ctí po staletí – a nové pivo s pří-
značným názvem je jejím dalším
pokračovatelem.

Starousedlíci jsou na dějiny pivo-
varnictví a vaření piva na „Mendlá-
ku“ a v jeho bezprostředním okolí
právem hrdí – a to možná neznají
zdaleka vše. Historie totiž sahá
více jak tisíc let nazpět, do doby,
kdy na břehu řeky Svratky pulso-
val život v osadě zvané Staré Brno.
A právě zde tehdy vznikl legendár-

Ochutnejte Staré Brno
Značka Starobrno předsta-

vuje světlé výčepní pivo
Staré Brno. Jeho název má
především připomenout, kde
je pivo doma – tedy na Starém
Brně. A právě v této nejstarší
části města se také začala
odvíjet předlouhá historie
vaření piva.

ní hostinec U Modrého lva, rušné
a čilé místo setkávání místních oby-
vatel. Pak přibývaly na Starém Brně
taverny další, ostatně setkávání se
a povídání nad pivem je vlastní kaž-
dé době. Další část historie napsala
královna Eliška, která v roce 1323
na Starém Brně založila cisterciác-
ký klášter, jehož součástí se o dva
roky později stal pivovar – ten stál
mimochodem v místech dnešní Pi-
vovarské restaurace na Mendlově
náměstí. Jeho poslední majitelé
Josef Mandel a Hermann Hayek se
v roce 1872 rozhodli vybudovat pár
desítek metrů odtud, v ulici Hlinky,
nový moderní pivovar.

„Uvedení pánové dali vzniknout
místu, kde se starobrněnské pivo
vaří dodnes. Dalo by se dokonce
říci, že se odtud šíří dobrá nálada
do širokého okolí. Tak na zdraví
a na Staré Brno, kde to všechno
začalo,“ představila pivo Staré Brno
manažerka značky Petra Havlišová.

Do obchodní sítě i hospod Staré
Brno putuje postupně od března.
Za zmínku stojí i nová etiketa s his-
torickým vzhledem, která jistě udělá
radost mnoha sběratelům.

Brno-sever má novou aplikaci.
Zobrazuje hřiště i psí výběhy

inzerce



www.metro.cz BRNO středa 25. dubna 2018 06

Část bytů ve Vojto-
vě ulici bude pro
seniory, část pro
mladé rodiny.

Výstavba domů začne letos
během léta a první nájemníci
by se mohli nastěhovat na
konci příštího roku. Součástí
bude vybudování 155 parko-
vacích míst.
V daném místě trval do

prosince loňského roku zá-
chranný archeologický vý-
zkum. Radní vybrali firmu,
která vyhrála výběrové říze-
ní a domy postaví. Je to Spo-
lečnost pro výstavbu Byto-
vých domů Vojtova, jež se
skládá z firem Strabag, Syner
a Imos Brno.

„Sdružení podalo nejnižší
nabídkovou cenu ve výši
399 milionů korun bez DPH
a současně nejkratší dobu pl-
nění v počtu 573 kalendář-

ních dnů,“ uvedl náměstek
primátora Petr Hladík.
Část bytů poslouží mladší

a část starší generaci. „Třicet
bytů bude startovacích pro

mladé rodiny a 86 pro senio-
ry. Vznikne i 155 parkova-
cíchmíst, z toho 90 bude v su-
terénu objektů,“ doplnil Hla-
dík.
Podle něj se počítá i s vel-

kou nebytovou plochou a dět-
ským hřištěm. V objektech
bude mít zázemí pečovatel-
ská služba městské části
Brno-střed, bude tam i poboč-
ka Knihovny Jiřího Mahena
a pobočka Kulturně-vzděláva-
cího střediska Brno-střed.
Brno podle Hladíka plánu-

je v následujících letech sta-
vět nebo rekonstruovat staré
a nevyužité bytové domy, ve
kterých by vznikly stovky
bytů jak pro seniory, tak pro
mladé rodiny a případně han-
dicapované lidi. V současnos-
ti má Brno ve správě bezmála
30 tisíc bytů. ČTK

V městské části Brno-Kníničky vznik-
ne téměř za 53 milionů korun domov
pro seniory s pečovatelskou službou.
Bude v něm 19 bytů pro 32 seniorů.
Novinářům to řekl primátor Brna
Petr Vokřál. Domov bymohl být hoto-
vý na přelomu let 2020 až 2021, dopl-
nil náměstek primátora Petr Hladík.
V místě časem vznikne i školka

nebo Paracentrum Fénix pro pomoc
lidem s poškozenou páteří. Domov
bude v lokalitě Dolní Louky po zbou-
rání bývalého areálu Vysokého učení
technického.
„Původně byl určený k tomu, aby

tam vznikl vstupní objekt do brněn-
ské zoo a parkování. Tento náš záměr
zachováme, ale rozhodli jsme se vyře-
šit celý areál jiným způsobem. Díky
tomu vznikne prostor pro domov pro
seniory, mateřskou školu i Paracent-

rum Fénix,“ uvedl Vokřál. Dům pro
seniory budou tvořit dva objekty
o dvou patrech. „Uvnitř budou někte-
ré byty jednopokojové a některé
dvoupokojové,“ řekl náměstek Hla-
dík.
Dále tam bude zázemí pro komu-

nitní soužití, společenská místnost
s kuchyňkou aWC. Mezi domy vznik-
ne vnitřní dvůr a jednopodlažní více-
účelový pavilon, který bude sloužit
pro kulturní a společenské akce nebo
jen pro setkávání obyvatel. K dispozi-
ci budou i podzemní garáže.
Objekt bude bezbariérový. V bu-

doucnu chce město v lokalitě posta-
vit i nový vstup a více parkovacích
míst pro zoologickou zahradu. Nyní
je tam asi sedmdesát míst, ale nové
parkoviště jich má přinést až dvě
stovky. ČTK

Výstavní a prodejní galerie
GALERIE PEKAŘSKÁ
Pekařská 52, 602 00 Brno
Otevírací doba:
PO – PÁ od 9:00 do 17:00 hod.
Tel.: +420 721 562 527
www.galeriepekarska.cz

Počet vstupenek je omezen, proto si
vstupenky rezervujte již nyní na:

T: +420 721 562 527 nebo
E: krejcirikova@galeriepekarska.cz

Májový koncert
v GALERII PEKAŘSKÁ

9. května v 18:00 hodin

...prostor nejen pro
umění a design

Zpěv: JANACHALOUPKOVÁ (soprán)
VLADIMÍR CHMELO (baryton)

Klavír: JAN KRÁL

inzerce

Takhle by měly vypadat bytové domy. BRNO.CZ

Brněnské hnutí Slušní lidé ne-
dodalo Úřadu pro dohled nad
hospodařením politických
stran a politických hnutí vý-
roční zprávu za minulý rok.
Úřad ho vyzval k doplnění.
Předseda Slušných lidí Zde-
něk Pernica uvedl, že hnutí po-
šle výroční zprávu za několik
dní, protože nyní dělá audit. Ji-
nak mu hrozí pokuta. Úřad
může podat vládě i žádost na
pozastavení činnosti. Podle
člena vedení úřadu Tomáše
Hudečka by se s ohledem na
lhůty asi nestihlo pozastavit
hnutí činnost do vypsání vo-
leb, takže by i bez odevzdání
zprávy mohlo kandidovat.
Hnutí vzniklo jako reakce na
vedení radnice před dvěma
lety kolem Pernici, který je
trojnásobnýmmistrem repub-
liky v kickboxu a má bezpeč-
nostní agenturu. Ministerstvo
vnitra označilo hnutí za extre-
mistické, Slušní lidé s tím ne-
souhlasí a podali na minister-
stvo žalobu. Dohledový úřad
dříve udělil hnutí pokutu za
to, že neoznámilo zřízení
transparentního účtu a nemě-
lo informaci zveřejněnou. ČTK

Knihovníci se učili
pomáhat nevidomým
Asi 30 knihovníků se v Maheno-
vě knihovně v Brně školilo, jak
pomoct lidem se zrakovými pro-
blémy používat internet. Nevido-
mým umožňuje zvládnutí inter-
netu zvukový portál nazvaný

FriendlyVox, který se ovládá jen
několika klávesami. Knihovníci
se učili o portálu, ale také si vy-
zkoušeli pozici nevidomých.
V České republice je podle pořa-
datele školení Roberta Štěrby asi
100 tisíc lidí se zrakovým postiže-
ním a kolem 6000 knihoven, při-
čemž každá z nich by měla mít
počítač s internetem. ČTK

Slušní lidé.
Hnutí nedodalo
výroční zprávu

V létě začne stavba
domů za 400milionů,
bude tam 116 bytů

Domov pro seniory.
Město ho postaví za
53 milionů v Kníničkách

Zprávy krátce



komerční příloha středa 25. dubna 2018 7

Letos v květnu oslaví již 90 let
své existence brněnský mamut,
jeden z nejnavštěvovanějších
exponátů Moravského zemského
muzea. V současné době je součástí
expozice v Pavilonu Anthropos
v Pisárkách. Poprvé jej však mohli
Brňané spatřit na Výstavě soudobé
kultury na brněnském výstavišti
v roce 1928 v Pavilonu Člověk
a jeho rod, kde Karel Absolon
prezentoval světoznámé nálezy
ze starší doby kamenné. Model
v životní velikosti sponzorovala
firma T. & A. Baťa a jeho výroba
trvala dva měsíce. Od 60. let 20.
století sídlí v Pavilonu Anthro-
pos. V roce 2002 k němu přibylo
mládě podle originálního nálezu
mamutěte v sibiřských ledech.
K mamutím narozeninám je

připraven na 1. května bohatý pro-
gram. Od 14:00 si děti vyzkouší
rozdělávání ohně pomocí mag-
neziové tyčinky a mechu, lov
na mamuta oštěpem nebo lukem.
Ve výtvarných dílnách si vyrobí
menšího mamuta či amulet, nebo
vytvoří skalní malby. Výstavu
„Vítejte u neandertálců“ doplní
animační program, ve kterém se
děti seznámí s řečí neandertálců,
jejich způsobem lovu a sběru rost-
lin a zjistí, jaké vlastnosti má
pazourek. Všichni pak prověří
svoji sílu při vzpírání originálu
mamutí kosti. Zvídaví návštěvníci
poodkryjí příběh Pavilonu An-

Mamut slaví 90. narozeniny
thropos ve hře formou geoca-
chingu. V architektonické dílně
s Adélou Lejskovou-Raškovou
bude možné navrhnout podobu
Pavilonu Anthropos v budoucnos-
ti. Mimořádně budou vystaveny
mamutí stoličky a fragmenty klů
s odborným komentářem k růstu
zubů, určování věku zvířete
a ukázkami práce restaurátora.
Stálé expozice Pavilonu oživí hra
šamana na bubny. Během celého
odpoledne si návštěvníci mohou
dát prvomájový polibek pod oz-
dobeným chobotem mamuta.
V parku vedle Pavilonu Anthro-
pos bude od 11:00 probíhat Street
Art Piknik pro všechny kreativní
zájemce bez věkového omezení.
Večerní program startuje v 18:00,
kdy bude oslavenci popřáno a při
této příležitosti bude vyhlášen
první ročník soutěže k popula-
rizaci archeologie – cena Zlatý
mamut. O hudební doprovod se
během večera postará přední česká
violoncellistka Dorota Barová
a brněnská roková kapela Animal
Farm. Baletní škola Baláž představí
Akci Homo – výrazový tanec
na téma evoluce člověka. Městské
divadlo Brno připravilo pro ma-
muta narozeninové překvapení
spolu se světelnou show s divadel-
ními efekty. Přijměte naše poz-
vání na mamutí oslavu a zažijte
příjemné odpoledne a večer v Pa-
vilonu Anthropos.

Už tuto sobotu 28. dubna se
zábavní vědecký park VIDA! opět
promění v Čarodějnou školu.
Ve třídách budou na své čarodějné
učně čekat zkušení kantoři.
Zasvětí je do ohnivých kouzel
i tajů bylinkových lektvarů.
Společně si vytvoří vlastní amu-
let. „Nečekejte žádná kabaretní
triky ani podivná zaříkávadla,
naše magie využívá fyzikálních
zákonů a originálních nápadů.
To však nic nemění na tom, jak
úžasné jsou její výsledky,“ řekl
Sven Dražan, manažer programu
VIDA! Všichni, kteří na celoden-
ní akci Čarodějná škola dorazí
v kostýmu, získají 50% slevu
na vstupné.

Zájemcům o ohnivé pokusy
nabízí VIDA! také speciální ví-
kendové labodílny Výcvik draků.
Ty se v zábavním vědeckém cent-
ru konají každou sobotu a neděli
až do konce června. Program je
určený rodinám s dětmi od 4 let.
„Dozvíte se, jak by asi mohli draci vy-
padat, jaké by měli speciální schop-
nosti i jestli by jejich kůže odolala
ohni,“ sdělil Dražan. Účastníci si
také vyzkouší sfouknout svíčku
dračím dechem a na závěr si vy-
robí krásné dračí vejce. Víkendové
labodílny trvají přibližně třicet

VIDA! se promění
v Čarodějnou školu

minut a jejich přesné začátky je
možné se dozvědět na pokladně.
Dílny navštívíte za příplatek
ke vstupnému do VIDA!, který je
50Kč za skupinu do 4 osob.

Hlavním lákadlem k návštěvě
VIDA! je 170 exponátů, se kterými
si můžete hrát a objevovat tak, jak
funguje svět kolem nás. Zažijete
tu zemětřesení, vichřici, můžete
tu vyzkoušet trénink pilotů
stíhaček, jízdu na kole po laně,
postavit magnetickou sochu, přijít
na kloub záhadě Bermudského
trojúhelníku nebo zmrazit vlastní
stín. Návštěvníci si také užívají
pravidelná představení se zábavný-
mi pokusy v Divadle vědy a promí-
tání napínavých 3D filmů z divoké
přírody. Více na www.vida.cz

MAMUT SLAVÍ 90. NAROZENINY
1. 5. 2018 / Pavilon Anthropos / od 14:00 / www.mzm.cz

Program - volný vstup

14:00

22:00

- vzpírání mamutí kosti
- program pro děti ve výstavě Vítejte u neandertálců
- vystavení mamutích stoliček a klů s odborným komentářem
- prohlídka expozice za zvuku šamanského bubnu
- cesta do nitra mamuta
- prvomájový polibek pod chobotem
- cestování historií (geocaching)
- architektonické dílny s Adélou Lejskovou-Raškovou
- gratulace mamutovi k 90. narozeninám
- skupinové taneční vystoupení Baletní školy Baláž
- violoncelistka Dorota Barová
- světelná show s divadelními efekty u mamuta v podání Městského divadla Brno
- rocková kapela Animal Farm
- vyhlášení ceny za popularizaci archeologie Zlatý mamut



www.metro.cz KULTURA středa 25. dubna 2018 08

Brněnský Serial
Killer se zaměří na
televizní a interne-
tovou seriálovou
produkci. Pořada-
telé lákají na pre-
miéru českého
seriálu Most.

Na českou kulturní scénu
vstupuje nový festival. Dle po-
řadatelů půjde o jediný festi-
val tohoto druhu ve střední
a východní Evropě.

Serial Killer zamíří od 2. do
5. května do kina Scala, Diva-
dla Husa na provázku a Diva-
dla Bolka Polívky. Pořadatelé
lákají na premiéru českého
seriálu Most od tvůrců Okres-
ního přeboru. „Scenárista
Petr Kolečko a režisér Jan Pru-
šinovský natáčí pro Českou
televizi další komediální se-

riál. Ve spolupráci s kamera-
manem Petrem Koblovským,
který už s Prušinovským spo-
lupracoval například na oce-
něném filmu Kobry a užovky,
tak vzniká satirická zpověď
o Mostě. Ten je popsán podle
anotace filmu jako místo,
kde se bojí bílí černých, hlou-
pí chytrých, Češi Němců,

muži žen, heterosexuálové
transsexuálů,Mostečáci Litví-
ňáků. A všichni samoty,“ říká
Simona Andělová z festivalo-
vého týmu.
Unikátní přehlídka seriálů

si však klade za cíl seznámit
návštěvníky i s méně zná-
mou evropskou tvorbou. Part-
nerskou zemí prvního roční-

ku je Dánsko. Z tamní tvorby
uvede Serial Killer například
kultovní seriál Království od
režiséra Larse von Triera
nebo největší dánské televiz-
ní drama 1864, které v osmi
dílech nejen rozplétá milost-
ný trojúhelník, ale vykreslu-
je i syrové válečné scenerie,
historické souvislosti a přiná-
ší i kritiku nacionalismu.

Uvedení se dočká čtvrtá
řada úspěšné dánsko-švédské
detektivní série Most. Výcho-
doevropskou produkci bude
reprezentovat třeba třídílná
ruská fantasy série Gogol
nebo rumunské drama Stíny
z produkce HBO.

Svoji účast na této seriálo-
vé akci již potvrdily některé
významné zahraniční osob-
nosti jako zakladatel legen-
dárního britského hudební-
ho labelu Virgin Records Nik
Powell, dlouholetý ředitel
London Film School Ben Gib-
son nebo producent Thomas
Stenderup, jehož dokument
Způsob zabíjení si v roce
2014 vysloužil nominaci na
Oscara.
První ročník si nenechají

ujít ani profesionálové tu-
zemské televizní tvorby. Do
Brna by měli přijet Aňa Geis-
lerová, Petr Čtvrtníček či To-
máš Baldýnský. RADEK BABIČKA

Vlastimila Pecha 5,
Brno-Černovice

Kontaktujte nás na personálním oddělení
Tel.: 545 429 419 ■ e-mail: personalni@1csc.cz

Hledáme vhodné kandidáty na pozici
Operátor ve výrobě
Obsluha linky na výrobu trubek a profilů, dělící linky,
Obsluha CNC strojů (LASER, Vysekávací stroj, Ohraňovací lisy)

Zámečník, svářeč
Svářečský průkaz metodou CO2, TIG, orientace v technické dokumentaci

Řidič VZV, Obsluha regálového zakladače, jeřábník
Oprávnění řízení VZV

Skladník
Manipulace s výrobky a expedice výrobků

Kontrolor kvality
Kontrola výrobků na vstupu a výstupu z výrobního procesu

Požadujeme: ochotu pracovat ve směnném provozu, vyučení,
praxe výhodou (možné zaškolení)
Nabízíme: zajímavé mzdové ohodnocení, zaměstnanecké benefity,
dostupnost MHD

Deník Metro posbíral zajímavé
kulturní akce, které se konají
v kinosálech po Brně.

● KVĚTEN – Filmový festival
Fakulty informatiky MU: krát-
kometrážní studentské filmy,
festival.fi.muni.cz

● ČERVEN – Ibérica: iberoame-
rické filmy, iberica.cz

● ŘÍJEN – Snow Film Fest: doku-
mentární filmy s tematikou
adrenalinových zimních spor-
tů a cestování, snowfilm-

fest.cz; Brněnská šestnáctka:
krátkometrážní filmy,
brno16.cz; Das Filmfest: ně-
mecky mluvené filmy, dasfilm-
fest.cz

● LISTOPAD – Festival francouz-
ského filmu: francouzské
filmy, festivalff.cz;Mezipatra:
filmy s LGBTQ+ tematikou, me-
zipatra.cz

● Další zajímavé kulturní akce
naleznete na Gotobrno.cz,
Kamvbrne.cz, ibrno.cz nebo
na Centrumbrna.cz.

Dánsko-švédský seriál Most JENS JUNCKER

Roztočte to s námi!
HLEDÁME NOVÉ KOLEGYNĚ A KOLEGY DO VÝROBY!

Co Vám nabízíme?
‣ Stabilitu - už žádné agentury, smlouvu na dobu neurčitou.

‣ Máme tady spokojené zaměstnance, kteří u nás pracují déle než 15 let,

můžete k nim také patřit.

‣ Zajímavé a férové platové ohodnocení

‣ Výbornou dostupnost – autobusy zdarma

‣ Čisté a nehlučné prostředí, profesionální přístup

‣ Výjimečný balíček benefitů

A co očekáváme?
‣ Manuální zručnost a kvalitu

‣ Ochotu pracovat ve třísměnném provozu
od pondělí do pátku

‣ VÝHODOU vzdělání v oboru strojním nebo elektro
(praxe není podmínkou)

Kontakty:

Pište či volejte a domluvíme se na osobní setkání,
rádi Vás provedeme výrobou a představíme Vám naše mistry.

Více informací
najdete na:

hr.kollmorgen.cz

www.RoztocteToSNami.cz

přístup

elektro

Operátor Elektro – mzda od 25 000 do 28 000 Kč
Operátor – mzda od 21 000 do 23 000 Kč

Adresa:

Zamestnani@kollmorgen.com
733 614 117
Evropská 864, CTPark Modřice, Brno-Jih

Jaké další festivaly plní brněnská kina?

Nový festival představí
české i zahraniční seriály

inzerce



www.metro.cz JOB středa 25. dubna 2018 09

Úspěch slavilo
víno z poměrně
nové odrůdy po-
cházející ze Švýcar-
ska.

Namezinárodní vinařské sou-
těži ve slovinské Lublani, jež
patří k nejstarším evrop-
ským, získal titul World
Champion vinař Josef Vali-
hrach z Krumvíře na Břeclav-
sku.
Uspěl v kategorii bílých vín

s odrůdou Cabernet blanc
2017. Zisk titulu potvrdil Vi-
nařský fond. Celkem čeští vi-
naři mají ještě jednu velkou
zlatou a 24 zlatých medailí.
Do finále soutěže postupu-

jí nejvýše hodnocená vína
dané kategorie z jednotli-
vých komisí, vzorky jsou nali-
ty všem degustátorům ze
všech komisí najednou a oni

volí nejlepší víno. „Velice si
cením toho, že jsme úspěchu
dosáhli s relativně novou od-
růdou, která si do morav-
ských vinic teprve hledá ces-

tu. Cabernet blanc vyšlechtil
jako odolnou odrůdu vhod-
nou pro organické pěstování
Švýcar Valentin Blattner v de-
vadesátých letech, ale zapsa-

ná byla ve Švýcarsku v roce
2007 a v Německu až 2010.
My máme sazenice přímo od
něj ještě v rámci experimen-
tů a sám autor si byl náš vino-

hrad prohlédnout,“ uvedl Va-
lihrach. Dodal, že vína z této
odrůdy jsou příjemně aroma-
tická, hodí se na tichá vína
i na sekty.
Velkou zlatou medaili zís-

kala ve Slovinsku i Pálava
2015 výběr z hroznů z Vinice
Hnanice na Znojemsku, a tak
se pyšní titulemNárodní šam-
pion. Znovín Znojmo se
může pochlubit hned pěti zla-
tými medailemi ze šesti vín.
Mezi dalšími oceněnými jsou
Vinařství U Kapličky, Vinař-
ství Josef Dufek, Patria Kobylí
a Vinné sklepy Lechovice.

Další zlatoumedaili ze sou-
těže získala odrůda Floriánka
ze stejnojmenné trati v Blat-
nici pod Svatým Antonínkem
od udržovatele odrůdy Radi-
ma Masaříka, vnuka jejího
tvůrce Václava Křivánka ze
Šlechtitelské stanice vinař-
ské Polešovice. Tato odrůda
získala mezinárodní zlato již
loni v Texasu, v Lublani a na
Terravinu v Izraeli. ČTK

Josef Valihrach ukazuje oceněné víno Cabernet blanc 2017. ČTK

POJĎ
PRACOVAT
SEDŘEVEM

Operátor – obsluha výrobní
linky, manipulace s výrobky
a technologií

Kontrola kvality – průběžná
kontrola kvality vyráběných
parket

HLEDÁMEMUŽE IŽENY
DO SMĚNNÉHO PROVOZU

STABILITA
A JISTOTA
VÝDĚLKU

/ přátelské pracovní prostředí
/ pravidelnýměsíční příjem
/ příplatky za směny,

bonusy za výkon
/ příspěvek na penzijní připojištění
/ stravenky
/ nákup briket za zvýhodněné

ceny
/ respekt, důvěra a otevřená
komunikace

DŮVODY,
PROČ BÝT SNÁMI

www.unilin.com/cs/jobs
email: prace@unilin.com

/ přátelské pracovní prostředí
/ pravidelnýměsíční příjem
/ příplatky za směny,

bonusy za výkon
/ příspěvek na penzijní připojištění
/ stravenky
/ nákup briket za zvýhodněné

ceny
/ respekt, důvěra a otevřená
komunikace

DŮVODY,
PROČ BÝT SNÁMI

Z NAŠICH VOLNÝCH PRACOVNÍCH POZIC SI VYBERE KAŽDÝ!!
NEJSTE V PRÁCI SPOKOJENI?

ZKUSTE SE UCHÁZET O MÍSTO U JEDNOHO Z NEJLEPŠÍCH
ZAMĚSTNAVATELŮ V JIHOMORAVSKÉM KRAJI!!

HESTEGO a.s.
hledá do hlavního pracovního poměru lidi na tyto pozice

■ SVÁŘEČ – svařování tenkých
plechů podle výkresové dokumentace

■ ZÁMEČNÍK – zámečnické
operace na různých typech výrobků

■ OBSLUHA CNC
OHRAŇOVACÍ LIS – ohýbání
plechových dílců dle výrobní
dokumentace

■ STROJÍRENSKÝ DĚLNÍK
MONTÁŽ – montáže opláštění
velkých obráběcích center u zákazníků
po celé ČR i v zahraničí

■ MANIPULAČNÍ DĚLNÍK – příprava materiálu na jednotlivá
pracoviště, manipulace s výpalky, polotovary a hotovými výrobky

■ UKLÍZEČKA – úklid výrobních hal, kancelářských prostor, sociálních
zařízení a venkovních ploch

■ DĚLNICE VE VÝROBĚ – jednoduché montážní operace ve
strojírenské výrobě

Bližší informace o těchto a dalších zajímavých pozicích najdete na
www.hestego.cz

HESTEGO a.s., Na Nouzce 470/7, 682 01 Vyškov,
tel.: 517 321 069, email.: vavrouchova@hestego.cz

Vinař Valihrach z Krumvíře
má titul World Champion

inzerce



www.metro.cz JOB středa 25. dubna 2018 10

Společnost se podí-
lí na významném
projektu Evropské
kosmické agentu-
ry.

Brněnská firma S.A.B. Aero-
space má novou halu, v níž
budou odborníci montovat
mimo jiné velké části do
vesmírných raket a satelitů.
Pro práci budou využívat je-
řáb s nosností dvě tuny. Spe-
ciální prostory mají unikátní
parametry a podobné v Čes-
ku nejsou.
V hale jsou tři specializova-

né laboratoře. Dvě z nich bu-
dou sloužit k výrobě elektro-
niky, kabeláže, menších zaří-
zení a pozemních podpůr-
ných vybavení. V další míst-
nosti s výškou sedm metrů
bude firma s pomocí velkého
jeřábu montovat větší části.
Jeden z prvních projektů, na
kterémbudou odborníci v no-
vém prostoru pracovat, je vý-
voj vrchní části evropské ra-
kety VEGA. Takzvaný dispen-

ser do vesmíru vynáší sateli-
ty. „Dříve bylo možné s jed-
nou raketou poslat nahoru
například čtyři satelity. My
přišli s nápadem, jak jich za
stejnou cenu poslat šestnáct.
To znamená, že se náklady
40 milionů eur rozdělí mezi
více zákazníků a sníží se. Do-
stane se pak i na evropské
univerzity, pro které je vypuš-

tění jejich satelitu teď dostup-
nější,“ uvedl ředitel S.A.B. Ae-
rospace Petr Kapoun.

Firma se tak podílí na pro-
jektu Small Spacecraft Missi-
on Services (SSMS) rakety
VEGA. Pro Českou republiku
je druhým největším od
doby, kdy se v roce 2008 stala
členem Evropské kosmické
agentury ESA. Zároveň s ním

má jako sedmá země přístup
do vesmíru. „Firmy v rámci
tohoto projektu mají obrov-
skou příležitost předvést, že
dokážou táhnout za jeden
provaz, vzájemně se od sebe
učit a spolupracovat tak, aby
celkový výsledek byl více než
jen prostým součtem částí.
Ministerstvo dopravy průběh
tohoto projektu pozorně sle-

duje,“ uvedl ředitel odboru in-
teligentních dopravních sys-
témů, kosmických aktivit
a výzkumu, vývoje a inovací
Václav Kobera.
S.A.B. Aerospace sídlí čtyři

roky v Jihomoravském ino-
vačním centru (JIC). S přibýva-
jícími náročnějšími zakázka-
mi musela najít větší prosto-
ry promontáže. Halu vybudo-
vala v Technologickémparku
Brno poblíž svých kanceláří
a dalších firem, s nimiž spolu-
pracuje. Prostory nabídne
k využití i univerzitám. „Toto
je ukázkový příklad toho, jak
se daří na jižní Moravě propo-
jovat firmy, výzkumná cent-
ra nebo vysoké školy. Doplňu-
jí se a sdílí zkušenosti. Daří se
to nejenom tematicky, ale
i fyzicky, svou polohou,“ uve-
dl ředitel JIC Petr Chládek.
S.A.B. Aerospace byla zalo-

žena v roce 2014. Její hlavní
doménou je vývoj, montáž
a testování mechanických
a systémových částí pro rake-
ty, menší vesmírná zařízení
a satelity. Angažuje se i vmik-
rogravitaci – tedy v projek-
tech spojených s ISS (Meziná-
rodní vesmírnou stanicí). ČTK

Pracoviště, kde se kompletují elektronické obvody družice ČTK

Evropská autobusová jednička

zajišťující vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku v Praze na HPP

ŘIDIČE
Pro mEzInároDní lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA
» vše na autobusech SETRA!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka podmínkou.

GaranTujEmE mInImálnĚ
450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

V Brně budou montovat rakety

inzerce



www.metro.cz DOPRAVA středa 25. dubna 2018 1 1

Zapojte se do oslav stého
výročí první republiky

Brno zrekonstruu-
je trolejbusovou
vozovnu Komín. Za-
čne se příští rok, za
evropské peníze.

Náklady prací se pohybují
okolo 200 milionů korun, vše
ještě upřesní projektová do-
kumentace. Novinářům to
řekl primátorův náměstek Ri-
chard Mrázek (ANO). Podle
něj technický stav objektu ne-
odpovídá dnešním standar-
dům, jsou tam vysoké nákla-
dy na vytápění. Pokud vše pů-
jde bez problémů, začít sta-
vět by se mohlo do konce
příštího roku. Město na to

hodlá čerpat peníze z Evrop-
ské unie.
Dopravní podnik rekon-

strukci vítá. Brněnští radní
dnes vybrali projektanta do-
kumentace pro stavební po-

volení včetně realizační pro-
jektové dokumentace. Na
obojí má projektant 240 dní.
„Chceme kompletní rekon-
strukci hlavní budovy pro stá-
ní trolejbusů včetně výměny

oken a zateplení pláště. V plá-
nu je také dokončení rekon-
strukce střechy,“ uvedl Mrá-
zek. Podle něj se chystají i re-
konstrukce dalších objektů.
„Týká se to rozvodny vysoké-

ho napětí včetně trafostani-
ce,myčky pro trolejbusy včet-
ně čistírny odpadních vod,
která zachycuje ropné látky.
Dotkne se to i cesty, na které
se provádějí zkušební jízdy,“
vyjmenoval Mrázek.
Opravy se uskuteční za cho-

du. „Nebudeme vyklízet sto
procent, nicméně část trolej-
busů bude muset po dobu re-
konstrukce zajíždět do alter-
nativních vozoven,“ informo-
val náměstek. Výstavba ko-
mínské vozovny začala v roce
1994, v provozu je od roku
1997.
Mluvčí Dopravního podni-

ku města Brna Barbora Dole-
žalová řekla, že ve vozovně je
75 trolejbusů z celkových
150. Zbytek je ve vozovně
v Husovicích. ČTK

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

inzerce

Trolejbusová vozovna Komín MAFRA

MOJE
MĚSTO

MOJE
METRO

Vozovna Komín dostane nový
kabát. Přijde na 200milionů




